
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.05.2024 пгт Красногвардейское         № 107-п 

 

О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта, 

расположенного по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейский район,              

пгт Красногвардейское, ул. Тельмана, 26 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, постановлением Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 15.01.2020 №12-п «Об утверждении административного 

регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства», постановлением Главы муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым  от 13.07.2021 №31 «О 

назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», на основании 

заключения о результатах публичных слушаний об отклонении от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. Тельмана, 

26, Администрация Красногвардейского района Республики Крым постановляет: 

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «БЛИК»  

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта в части принятия минимального расстояния от границ обследуемого 

земельного участка до основного строения на нем (согласно Приложения 

обоснования) – до 0 метров между точками 3…19, до 0,1 метра между точками 21-

22, максимальный процент застройки в границах земельного участка – 70%. 

2. Отделу по организационным вопросам, связи с общественностью и 

средствами массовой информации аппарата Администрации Красногвардейский 

район опубликовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования», на 

странице Красногвардейский район. 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногвардейского района Республики Крым, 

курирующего данное направление. 
 

 

Глава администрации 

Красногвардейского района               В.И. Грабован 



 


